

Wykonawcy, biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: zamówienia publicznego pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Borowa”

I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) dalej „ustawa Pzp” Zamawiający – Gmina Borowa przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.

1. Czy zamawiający zgadza się ze stanowiskiem Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego znak PŚ-IV.7012.1.2.2014.JD, że“(…)gmina nie może z wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywać kosztów odbierania i zagospodarowania odpadów z działalności rolniczej” a tym samym organizować zbiórek odpadów pochodzących z rolnictwa jak np. opony rolnicze (opony rolnicze itp. nie są odpadem komunalnym)?

Odpowiedź.

Zamawiający podziela pogląd Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w przedmiotowej sprawie.

2. Wnosimy o podanie maksymalnej ilości odpadów w okresie realizacji zamówienia. Jeśli Zamawiający nie poda tej wartości wykonawca, w celu prawidłowej kalkulacji ceny oferty, przewidzi dodatkowy strumień odpadów do odbioru i zagospodarowania (zgodnie z istniejącym trendem wzrostowym).

Odpowiedź.

Uwzględniając przyrost odbieranych odpadów w poszczególnych latach:

2014 r. Mg	2015 r. Mg	2016 r. Mg	2017 r. Mg	2018 r. I półrocze Mg
719,65	775,75	766,86	858,67	453,18

Zamawiający określa, iż ilość odpadów zebranych i zagospodarowanych w okresie realizacji zamówienia nie powinna przekroczyć 900 Mg.

3. Załącznik Nr 2 – Tabela 7 Lp.1 - kto wyposaży nieruchomości w worki czarne?

Odpowiedź.

Obowiązek wyposażenia nieruchomości w czarne worki należy do właścicieli nieruchomości.

4. Załącznik Nr 2 – Tabela 7 Lp.5 – czy odbiór odpadów biodegradowalnych z PSZOK będzie się odbywał 1 raz w miesiącach: kwiecień, maj, wrzesień, październik, czy także w innych terminach?

Sprawę prowadzi: Bogusław Gaździak

Odpowiedź.

Odbiór odpadów biodegradowalnych z PSZOK odbywa na zgłoszenie Zamawiającego przez cały okres realizacji umowy w terminach określonych w SIWZ.

5. *Wnosimy o określenie kary za niedostarczenie/nieterminowe dostarczenie pakietu worków.*

Odpowiedź.

Zamawiający przewiduje kary umowne zawarte w § 11 ust. 4 pkt 3 umowy w przypadku nieterminowego wyposażenia nieruchomości w pakiety worków, a w przypadku niewyposażenia wskazanych przez Zamawiającego nieruchomości w pakiety worków Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy zgodnie z § 13 ust. 2 umowy.

6. *Wnosimy o określenie kary za niedostarczenie/nieterminowe dostarczenie raportów.*

Odpowiedź.

Zamawiający nie określa kary za nieterminowe dostarczenie raportów. Dostarczenie raportu jest warunkiem zapłaty faktury za wykonanie zamówienia za kolejny okres realizacji – faktury miesięcznej.

7. *Czy wykonawca będzie zobowiązany do odebrania także innych (poza dostarczonymi przez wykonawcę) worków oraz worków nieposiadających etykiet?*

Odpowiedź.

Wykonawca jest zobowiązany do odebrania worków czarnych przy odbiorze odpadów zmieszanych w przypadku braku miejsca w pojemniku na odpady. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w czarne worki należy do właścicieli nieruchomości. Wykonawca nie jest zobowiązany do odebrania innych worków na odpady segregowane niż przez niego dostarczonych. Zamawiający nie wymaga etykietowania worków na odpady segregowane.

8. *Wnosimy o podanie maksymalnej ilości worków niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia.*

Odpowiedź.

Zamawiający ustalił liczbę worków niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia w ust. III. Opis przedmiotu zamówienia pkt 7 Załącznika Nr 2. Szczegółowy opis zamówienia, wystarczającą do jego realizacji.

9. *Wnosimy o podanie maksymalnej ilości kursów do PSZOK.*

Odpowiedź.

Maksymalna ilość kursów do PSZOK – 4 razy w trakcie realizacji zamówienia.

10. *Jakie sankcje przewiduje Zamawiający za brak wyposażenia pojazdów w system lokalizacji GPS oraz nieudostępnienie Zamawiającemu danych na każde żądanie? Prosimy o doprecyzowanie zasad przedmiotowych danych (nośnik, terminy, sankcje braku realizacji).*

Odpowiedź.

Zamawiający przewiduje sankcje wymienione w § 11 ust. 4 pkt 3. Warunków umowy.

11. *Czy Wykonawca jest zobowiązany do odbioru każdej ilości worków czarnych wystawionych przez właścicieli nieruchomości (prosimy o określenie limitu worków możliwych do wystawienia do odbioru)?*

Odpowiedź.

Wykonawca jest zobowiązany do odbioru każdej ilości worków czarnych wystawionych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

12. § 14 ust. 2. pkt: 2): *wnosimy o podanie zasad zmniejszenia wynagrodzenia;*

Odpowiedź.

Zamawiający na obecnym etapie postępowania nie ma możliwości ustalenia zasad zmiany wynagrodzenia w związku ze zmniejszeniem zakresu przedmiotu zamówienia, w odniesieniu do zapisów § 14 ust. 2 pkt. 2 umowy. Każdorazowe wystąpienie okoliczności uzasadniających, w opinii Zamawiającego, zastosowanie zapisów § 14 ust. 2 pkt. 2 umowy będzie analizowane w zakresie zgodności realizacji umowy z interesem publicznym oraz powiązanych z tą okolicznością zmianami w zakresie przedmiotu zamówienia i wynagrodzenia.

13. § 14 ust. 2. punkty: 4), 5): *wnosimy o podanie zasad zmiany wynagrodzenia.*

Odpowiedź.

§ 14 ust. 2. punkty: 4), 5) Załącznika Nr 12 Warunki umowy dotyczy zmiany treści umowy, w przypadku zmian wynikłych z zapisów Zamawiający określi zasady zmiany wynagrodzenia.

Dodatkowo:

I. *Wnosimy o zmianę § 7 2) d) umowy poprzez zniesienie obowiązku dołączenia kopii karty przekazania odpadów do faktury. Karta z RIPOK będzie przekazywana do końca następnego miesiąca kalendarzowego.*

Odpowiedź.

§ 7 pkt 2) d) Załącznika Nr 12 Warunki umowy brzmi:

d) kopie kart przekazania odpadów do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) bądź innej instalacji do odbioru odpadów selektywnie zebranych (do miejsca ich odzysku, recyklingu lub unieszkodliwiania) zgodnie z obowiązującymi wzorami, o jakich mowa w Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystości ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2018 r., poz. 1627) w terminie do końca następnego miesiąca kalendarzowego.

II. *Wnosimy o zmianę koloru worka, w którym gromadzone będzie szkło z białego na zielony, stosownie do zapisów rozporządzenia.*

Odpowiedź.

Zamawiający zmienia kolor worka na szkło na kolor zielony zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r, poz. 19).

III. *OPZ pkt 3 – wnosimy o zmianę terminu wykonania zamówienia (nieprawidłowo: 01.01.2019 r.)*

Odpowiedź.

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w pkt 3. Opis przedmiotu zamówienia ppkt.3.1. wprowadzając zapis:

Ppkt. 3.1. otrzymuje brzmienie:

Przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają

odpady komunalne, z terenu Gminy Borowa w okresie od dnia podpisania umowy do 31.12.2019 r.

IV. Zał. nr 2 str.4 pkt 5 i 8 – czy w obu punktach mowa o tych samych pojemnikach?

Odpowiedź.

Zamawiający wyjaśnia, że punkty te dotyczą różnych pojemników (kontenerów). Reasumując Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć dwa pojemniki o pojemności 6000 dm³ do nieruchomości niezamieszkałych i dwa pojemniki o pojemności 6000 dm³ do PSZOK.

V. Warunki udziału w postępowaniu 3) zdolność techniczna lub zawodowa lit. c) wnosimy o rozszerzenie warunków także o zagospodarowaniu odpadów. Przedmiotem postępowania jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, a samo zagospodarowanie znacznie zwiększa wartość w ramach ceny ofertowej niż odbiór i dowóz do instalacji, stąd wykonawca powinien na etapie wykazać, że potrafi prawidłowo wykonać całą zleconą usługę.

Odpowiedź.

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.

VI. Czy załącznik nr 12 zawiera wzór, projekt, czy warunki umowy?

Odpowiedź.

Załącznik nr 12 zawiera projekt umowy. Zamawiający nie przewiduje zmiany projektu umowy przed podpisaniem.

VII. Czy Zamawiający dopuszcza odbiór pojemników po wykonaniu ostatniego wywozu (w przeciwnym wypadku wykonawca musi doliczyć do ceny ofertowej koszty transportu i zagospodarowania odpadów, które będą znajdować się w pojemniku w trakcie jego odbioru)?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza odbiór pojemników po zakończeniu terminu realizacji umowy.

VIII. Czy przy ostatnim odbiorze frakcji selektywnej wykonawca ma dostarczyć worki w systemie „worek za worek? Powoduje to wzrost ceny usługi, a w kolejnym przetargu występuje „pakiet startowy”, który zaopatruje mieszkańców w niezbędny asortyment worków.

Odpowiedź.

Obowiązkiem Wykonawcy jest dostarczyć po ostatnim odbiorze frakcji selektywnej worki w systemie „worek za worek”. Wykonawca winien to skalkulować w cenę usługi.

IX. Czy Wykonawca dobrze interpretuje zapis o wyposażeniu nieruchomości w pojemniki, tj. że to Zamawiający dostarczy mieszkańcom pojemniki na odpady, za wyjątkiem pojemników przy cmentarzach i na PSZOK? Jeśli tak, prosimy o określenie jakie normy będą spełniały te pojemniki, w szczególności z jakiego materiału będą wykonane, czy będą wyposażone w kółka oraz dostosowane do ich opróżniania za pomocą pojazdu specjalistycznego (śmieciarki)?

Odpowiedź.

Parametry pojemników: pojemniki fabrycznie nowe przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych, wykonane metodą wtryskową z nowego granulatu polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości (PE-HD), odporne na urazy mechaniczne,

niskie i wysokie temperatury, działanie promieni UV oraz niszczące działanie związków chemicznych, przystosowane do rozładunku mechanicznego (zarówno konstrukcyjnie jak i wytrzymałościowo) przez typowe samochody śmieciarki posiadające tylne wysięgniki podnoszące lub listwę grzebieniową, dwukołowy system jezdny, koła gumowe o średnicy 200 mm osadzone na pełnej osi stalowej w przypadku pojemników o pojemności 120 dm³ i 240 dm³ oraz czterokołowy system jezdny z blokadą przednich kół, koła gumowe o średnicy 200 mm osadzone na zamkniętej osi stalowej w przypadku pojemników o pojemności 1100 dm³, posiadające atest PZH (Państwowy Zakład Higieny), wykonane zgodnie z normą EN-840 2012, kolor zielony wg. palety RAL 6011, pojemniki trwale oznakowane znakiem CE.

- X. *Wnosimy o podanie maksymalnej ilości kontenerów w PSZOK z podaniem ich rodzaju oraz wskazaniem na kim ciąży obowiązek ich dostarczenia? W przypadku, gdy obowiązek ciąży na wykonawcy prosimy o wskazanie terminu realizacji obowiązku wraz z sankcją o opóźnienie w dostawie, bądź niedostarczenie kontenera?*

Odpowiedź.

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do PSZOK 2 kontenery o pojemności 6000 dm³. Termin realizacji – niezwłocznie (max 14 dni) od daty podpisania umowy. Sankcje za opóźnienie w dostawie zawiera § 11 ust. 4 pkt. 3 załącznika nr 12. W przypadku niedostarczenia kontenerów Zamawiający odstąpi od umowy zgodnie z § 13 załącznika nr 12.

- XI. *Jakie będą działania Zamawiającego w przypadku złożenia przez wykonawcę nieprawdziwego oświadczenia o posiadaniu umowy z RIPOK, bądź nieprzedłożeniu uwierzytelnionej kopii takiej umowy przed podpisaniem umowy z Zamawiającym?*

Odpowiedź.

Zamawiający podejmie działania zgodnie z zapisami SIWZ oraz obowiązującymi przepisami prawa, w tym PZP.

- XII. *Jakie będzie działanie Zamawiającego jeżeli, w przypadku przedłużającej się procedury przetargowej (30 dniowy termin związania z ofertą z możliwością jego przedłużenia np. w sytuacji wniesienia odwołania do KIO przez wykonawcę), założony wywóz odpadów komunalnych co 4 tygodnie uniemożliwi wykonania przewidzianych postanowieniami SIWZ 13 wywozów w skali zamówienia?*

Odpowiedź.

Wykonawca zobowiązany jest do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych z częstotliwością 1 raz na 4 tygodnie.

II. Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

III. Jednocześnie Zamawiający informuje, że pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

WÓJT
mgr inż. Stanisław Mieszkowski